UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Habacvc Propheta

Habakuk

Argentorati, 1526

VD16 B 3952

Iudicabit & premet pro suo more.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35974

ANNOTATIONES.

potissimum in seusa. Si neq; hoc, terrori uobis id saltē fuit, q; tam uelox, expedita & instructa est contra uos. Sin & hoc nihil efficiet, ppendite illorū immensas copias, uestri uero tantillū numerum, ut pedibus uos illi contererēt. Oportet Iudeos omnino tutos nihilq; tmae tes imperij Assyriorū fuisse, q; tam acriter ac potēter illos propheta deterrat. Hoc enim freti erant, q; populus dei eſſet, nec ideo interituros se unquā cogitarent. Ideo pergit propheta, et magis exaggerat. Occupabit inquit, habitationes non suas. i. omnes ciuitates uestras et aedes, quas non illi, sed uos ex edicto astis. Nec illi curae erit (sicut et uere uobis nō pderit) q; Ierusalē ciuitas dei et habitatio sit, qua maxime Iudei fisi sunt. At q; frustra est, Babylonici oīa occupabūt, quantūuis non sua, est enim atrox et terribilis gens. Et elegāter Habacuc, Habitatioes (inquit) nō suas, noluit dicere, Cōmorationē dei, ut ierusalē et templū. Tum tēporis periculum, noxiū, & blasphemū erat, si quis Hierosolyma diruenda cōfirmaret, ubi deus ipse demorarctur, neq; hoc uulguis ullo pacto audire poterat. Quocirca huius modi uerba Habacuc uitat, iuxta tamen dicens tantū, q; omnia huiusmodi sub eo comprehendantur.

Iudicabit & premet pro suo more.

Rationem addit, quare Babylonica gens tam ſeuia terribilisq; fit, neq; enim iudicat, aut ſententiam fert, pro alicuius terrae lege aut cōſuetudine, nec iuxta legē uestram, sed pro ſualibidine uobis cum aget, frueturq;

C 4 uictoris,

victoria pro suo beneplacito, nullā sibi metā scopum-
ue præfigisinet. Sed ut uobis infesta, & acerba in uos
est, sic amaram in uos sententiam feret, & ut feret sen-
tentiam, sic exequetur & in uobis consummabit. Atq;
hoc est iudicare & premere, pro more suo, hoc est, iu-
xta nullam legem, sed secundum quod illi uisum fuerit.
Ita enim solent Tyranni, ubi uictoria potiti sunt, ibi nil
la misericordia, nullum ius, nullus timor Dei, nulla æ-
quitas, nulla patiētia, nulla cognitio priuati peccati, me-
ritæq; pœnæ. Cæterum ferociam luporū more, iuxta
malam & iratā uoluntatem cupiditatē tantum suam
exaturant, ac se crudelissime ulciscuntur. Exempla sint
tibi nostris temporibus Episcopi et nobiles, quām pro
omni uoto ac temeritate se se ulti sint, et quotidianad huc
ulciscātur in colonis, ubi innocentē cū nocēte interire
oportet. Nec illo satis habent, quōd uicerint, ac pristi-
num locum receperint. Quōd autem et se cognosce-
rent, ut debent, quōd peccatis suis nendum tempore
ferre damnum à Deo, ueluti exiguum pœnam, merue-
rint, uerum etiam mortem & Inferos, ut iustū suppli-
cium, ex eo uero nihil fit. Ad minimū assūm omnia rur-
sum exiguntur, uecq; tantillum pœnæ condonatur, qua-
si nihil ipsi aduersus Deū deliquerint. Quamobr ita
faciunt: Idco, ut et ipsi apuā Dcum, p suis peccatis nul-
lam consequātur gratiam, uerum ut illorū cor indure-
tur, ne peccata sua uideāt, et os eorū obthuretur, ut ne
ordine queāt, Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos
dimittimus

ANNOTATIONES.

dummittimus &c. Et ita demū ipsi absq; miseratione int̄-
t̄erent. Quare nō incassum sit, quod nobiles ferè pro
insignibus suis, leones, ursos, lupos aliāque sexua gest̄ēt
animantia. Indicatur hisce natura illorum.

Equi eius uelociores sunt pardis, &
festinantiores lupis uespertinīs.

Pardos nunquam ego uidi. terrarum perlustrato-
res, tradūt esse animal, cui sit pellis uarijs distincta ma-
culis, foeminas maribus ferociores. Lupi uespertini,
quod aliqui lupos ex deserto transferunt, nam utrum-
quē ex Hebreā uoce intelligi potest. Ego tamen lupos
esse uespertinos potius crediderim, ut hæc sit sentētia.
Lupos, qui natura rapax, præde inhians ac sanguino
lentus, uespere tamen longe rapacior sit, quom totum
diem non cucurrerit, & ita ad uesperam famelicus sit,
ut idem sit, uespertini lupi, quod famelicī qui diu ci-
būm non gustarint, ut & Zephania. 3. ait, de falso do-
ctoribus. Pastores illorum sunt lupi uespertini, qui ni-
hil residuum ad mane sinūt. Vult ergo Habacuc, quod
Pardi & Lupi celeres sint, non quod natura uelocio-
ris sint cursus, præ ceteris animantibus, ceterū quod
festinent, & aude ad prædam inhient, dum fame diue-
xantur, & minore misericordia lacerent & præden-
tur. As similat itaque Babylones Pardis, ac famelicis lu-
pis, quod festinent & urgeant ad deprædandā & per-
dendam terram Iuda, ut iterum hac comparatione ter-
reat, & ad emendationem sui, populum illectet.

C 5 Et